Постановление исполкома АМР №1738 от 24.05.12
О порядке проведения оценки
деятельности муниципальных
учреждений и соответствия качества

фактически предоставляемых

муниципальных услуг установленным

стандартам качества муниципальных

услуг

В целях повышения эффективности деятельности и качества предоставления муниципальных услуг муниципальными учреждениями  образования, культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта,
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить:
1.1. Порядок проведения оценки деятельности муниципальных учреждений образования, культуры, социального обслуживания, молодежной политики, физической культуры и спорта, оценки качества фактически предоставляемых муниципальных услуг установленным стандартам качества муниципальных услуг (Приложение №1);
1.2. Критерии оценки деятельности муниципальных учреждений образования, культуры, социального обслуживания, молодежной политики, физической культуры и спорта (далее - критерии оценки деятельности муниципальных учреждений) (Приложение№2);

1.3. Методику расчета критериев оценки деятельности муниципальных учреждений образования, социального обслуживания, культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта (далее - методика расчета критериев оценки деятельности) (Приложение №3);

1.4. Типовую методику аудита экономической деятельности автономных учреждений (далее – типовая методика) (Приложение №4).
2. Управлению образования Альметьевского муниципального района Республики Татарстан, Управлению дошкольного образования   Альметьевского муниципального района Республики Татарстан, Управлению культуры Альметьевского муниципального района Республики Татарстан, Управлению физической культуре, спорту и туризму Альметьевского муниципального района Республики Татарстан, Управлению по делам детей и молодежи Альметьевского муниципального района Республики Татарстан  муниципального образования (далее - Управления), ответственным за предоставление муниципальных услуг, обеспечить:
2.1. Ежегодное, до 01 декабря, утверждение значений критериев оценки деятельности муниципальных учреждений по каждому муниципальному учреждению на очередной финансовый год. При формировании значений критериев оценки деятельности муниципальных учреждений по каждому муниципальному учреждению на очередной финансовый год обеспечить достижение нормативных значений, утвержденных в установленном порядке.
2.2. Ежегодное проведение оценки деятельности и соответствия качества фактически предоставляемых муниципальных услуг установленным стандартам качества муниципальных услуг.
2.3. Ежегодное, до 01 августа и 01 февраля, представление в Управление экономики, промышленности и торговли исполнительного комитета Альметьевского муниципального района Республики Татарстан                                   и Финансово-бюджетную палату Альметьевского   муниципального района Республики Татарстан полугодовой и годовой информации о достижении значений критериев оценки деятельности, результатах оценки соответствия качества фактически предоставляемых муниципальных услуг установленным стандартам качества муниципальных услуг.
3. Управлению экономики, промышленности и торговли исполнительного комитета Альметьевского муниципального района Республики Татарстан  (Гильмутдинова Д.С.) обеспечить:
3.1. Сбор, систематизацию и обработку информации Управлений, указанных в  пункте 2 настоящего постановления, о проведенной работе по оценке деятельности   муниципальных   учреждений,   оценке соответствия качества фактически предоставляемых муниципальных услуг, в соответствии с муниципальным заданием на оказание муниципальных услуг, установленным стандартам качества муниципальных услуг.
3.2. Ведение информационной базы о соответствии качества фактически предоставляемых муниципальных услуг установленным стандартам качества муниципальных услуг.
3.3.  Ежегодное, до 15 августа и 15 февраля, представление руководителю исполнительного комитета Альметьевского муниципального района Республики Татарстан полугодовой и годовой информации о результатах оценки деятельности муниципальных учреждений, об оценке соответствия качества фактически предоставляемых муниципальных услуг установленным стандартам качества муниципальных услуг.
4. Установить, что информация о результатах оценки деятельности муниципальных учреждений, оценке соответствия качества фактически предоставляемых муниципальных услуг установленным стандартам качества муниципальных услуг размещается на официальном сайте Альметьевского муниципального района Республики Татарстан.
5. МБУ «Департамент по связям с общественными организациями                     и СМИ» (Хасанова Э.А.) опубликовать настоящее постановление                               в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Альметьевского муниципального района.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                     на заместителя руководителя исполкома района по экономике                         С.А. Дудкина.
Руководитель

исполкома района                                                                          М.Н. Гирфанов
	Заместитель руководителя

исполкома района по экономике
	С.А. Дудкин

	Председатель Финансово-бюджетной

	палаты Альметьевского

	муниципального района

	Республики Татарстан
	А.Н. Подовалов

	И.о. начальника Управления

	экономики, промышленности

	и торговли
	Д.С. Гильмутдинова

	Начальник правового Управления
	Ф.Х. Шайхулова

	Начальник протокольного отдела
	Г.Ф. Пронина

Титова

45-50-19
4